



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.08.19-AS

AO

MUNICÍPIO DE POTENGI - CEARÁ

A Empresa CÉLIA V D BEZERR-ME, CNPJ nº 04.439.509/0001-96, sediada na Rua Manoel Monteiro, nº 444, centro, Potengi-CE, se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	kit Cesta Básica Potengi Solidário composto de: 01 Álcool em gel 70% 500ml; 02 Sabão em Barra - 05 tabletes de 200g cada; 01 Detergente líquido 500ml; 01 Creme dental de 180g; 2kg Feijão tipo carioca; 05kg de arroz tipo branco; 02 Sardinhas 250g; 01 Óleo vegetal de soja 900ml; 1kg Sal refinado iodado; 02 Macarrão tipo espaguete 500g; 01kg de Farinha de Mandioca tipo fina; 02kg Açúcar tipo cristal; 01 Biscoito doce 400g; 01 Biscoito Salgado tipo cracker 400g; 02 Leite em Pé integral 400g. Embalagens para acondicionamento dos produtos já inclusa.	UND	300	189,74	56.922,00
TOTAL					56.922,00
cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais					

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS DO KIT

PLANILHA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML - Destinado à limpeza de superfícies. Considerando desinfetante de nível intermediário, também utilizado como desinfetante hospitalar pois tem poder germicida e bactericida. Seguindo as exigências do Ministério da Saúde para desinfecção de superfícies hospitalares como pisos, paredes, salas de cirurgia e banheiros.	UND	1	ECONÔMICO	10,10	10,10
2	SABÃO EM BARRA - Sabão em barra, com 5 tabletes de 200g cada, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, neutro, glicerinado, testado dermatologicamente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA / Ministério da Saúde.	UND	2	ABSOLUTO	8,66	17,32

CELIA V D BEZERRA - ME - CNPJ Nº. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, nº 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132

1



3	DETERGENTE LÍQUIDO INCOLOR 500ML	UND	1	BRILUX	2,82	2,82
4	CREME DENTAL 180G	UND	1	EVEL	4,27	4,27
5	FELJÃO TIPO CARIOCA - Embalagem primária de 1kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	KG	2	D. DÊ	9,73	19,46
6	ARROZ BRANCO - arroz tipo 1 branco, classe longo fino, embalagem de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega.	KG	5	BOM BELEZA	6,89	34,45
7	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL ENLATADA - Sardinha, óleo de soja e sal, que não contém glúten. Contém Ômega 3. Embalagem primária: latas de flandres. Embalagem secundária: acondicionada em caixas pape/50 e 06 a 24 unidades. Data de fabricação, validade e número de lote expressa na embalagem primária, com no mínimo de 80% da data de entrega do produto do prazo de validade	LATA	2	GOMES DA COSTA	7,52	15,04
8	ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML - COMESTÍVEL, vegetal de sola puro refinado sem colesterol, rico em vitaminas e embalagem contendo 900ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UND	1	SOYA	9,57	9,57
9	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado iodado para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 120 dias.	KG	1	PIRAMIDE	1,77	1,77
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Pacote de 500g, livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	2	PURÍSSIMA	4,86	9,72
11	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINO- Tipo 1, Embalagem de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega	KG	1	DONA DÊ	4,84	4,84



12	AÇUCAR TIPO CRISTAL - açúcar cristal, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	2	SAMUCA	4,16	8,32
13	CAFÉ EM PÓ - torrado e moído, embalado à vácuo. Pacotes de 250g. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Com selo de pureza da associação brasileira da indústria de café ABIC, o produto deverá ter registro do Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1	NORDESTINO	6,27	6,27
14	FLOCOS DE MILHO PCT 5006	PCT	2	CLARAMIL	2,94	5,88
15	BISCOITO DOCE - Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade, peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	1	PELÁGIO	5,70	5,70
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade, peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	1	PREDILETA	5,85	5,85

CELIA V D BEZERRA - ME - CNPJ N°. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, nº 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132



17	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas A, B, C e D. Embalagem primária em pacote de 400g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com registro do Ministério da Saúde.	PCT	2	ITAMBÉ	14,18	28,36
VALOR TOTAL						189,74
cento e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos						

VALOR GLOBAL DE 300KITS	56.922,00
cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 56.922,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais)
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

INFORMAÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: CÉLIA VIANA DUARTE BEZERRA

Cargo: Representante Legal

RG: 96029274642/SSP-CE

CPF: 740.229.703-91

Telefone/Fax: (88) 3538-1577 e (88) 9.9414-1670

E-mail: comercialrc.comercial@hotmail.com

Potengi-CE, 03 de setembro de 2021


CELIA V. D. BEZERRA - ME
CNPJ: 04.439.509/0001-96



CELIA V D BEZERRA - ME - CNPJ Nº. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, nº 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132